§ 22.—Ita igitur curam hoc quoque officio administrabit, quo solent curatores atque tutores pupillorum.

§ 23.—Eligitur autem curator aut ex his, qui tutores dati sunt postumo, aut ex necessariis affinibusque, aut ex (3) substitutis, aut ex amicis defuncti, aut ex creditoribus, sed utique is, qui idoneus videbitur; aut si de personis eorum quaestio moveatur, vir bonus eligitur.

§ 24.—Quodsi nondum sit curator constitutus, quia plerumque aut non petitur, aut tardius petitur, aut serius datur, Servius aiebat, res hereditarias heredem institutum vel substitutum obsignare non debere, sed tantum pernumerare et mulieri assignare.

§ 25.—Idem ait, ad custodienda ea, quae sine custodia salva esse non possunt, custodem ab herede ponendum, ut puta pecoris; et si nondum mensis vindemiae facta sit, et si fuerit controversia, quantum deminui oporteat, arbitrum dandum.

§ 26.—Curatore autem constituto haec omnia cessare puto; conscribere (4) tamen curator debet et vendenti, et inventarium rerum facienti.

§ 27.—Tamdiu autem venter in possessione (5) esse debet, quamdiu aut pariat, aut abortum faciat, aut certum sit, eam non esse praegnantem.

§ 28.—Et si sciens prudensque, se praegnantem non esse, consumserit, de suo eam id consumsisse Labeo ait.

2. PAULUS libro *XLI. ad Edictum*. — Sed et si eum ediderit, qui repulsus est, discedere debet.

3. HERMOGENIANUS libro *III. Iuris Epitomarum*. — Sumtus autem ab ea facti bona fide non reputantur.

4. PAULUS libro *XLI. ad Edictum*. — Habitatio quoque, si domum defunctus non habuit, conduenda (6) erit mulieri.

§ 1.—Servis quoque mulieris, qui necessarii sunt

el mismo curador así para los bienes, como para el que está en el claustro materno. Pero si instan los acreedores, ó el que espera que habrá de suceder, esto se deberá hacer con más diligencia y circunspección, y se han de nombrar varios, si se pidiesen.

§ 19.—Pero la mujer que fué puesta en posesión debe tomar de los bienes solamente aquello sin lo que el feto no se podría mantener y ser llevado hasta el parto; y para esto se ha de nombrar curador, que le dé á la mujer comida, bebida, vestido y habitación con arreglo á los bienes del difunto, y á la dignidad de éste y de la mujer.

§ 20.—Mas para estos gastos se debe hacer consumo en primer lugar del dinero contante; y si no lo hubiere, de aquellas cosas que solieron gravar el patrimonio con gastos, más bien que aumentarlo con frutos.

§ 21.—Si hay riesgo, debe cuidar igualmente el mismo de que entretanto no sean usucapidos los bienes, y de que no se libren por el transcurso de tiempo los deudores.